1

证券代码：002331         证券简称：皖通科技         公告编号：2021-052

安徽皖通科技股份有限公司

关于收到持股 5%以上股东《民事起诉状》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

安徽皖通科技股份有限公司（以下简称“公司”或“皖通科技”）

于 2021 年 3 月 25 日收到南方银谷科技有限公司（以下简称“南方银

谷”）以邮件形式发送的《民事起诉状》，获悉南方银谷向合肥高新

技术产业开发区人民法院起诉公司股权决议纠纷。《民事起诉状》具

体内容如下：

一、基本情况

1、诉讼各方当事人

原告：南方银谷科技有限公司

被告：安徽皖通科技股份有限公司

2、诉讼请求

（1）请求判令撤销被告于 2021 年 2 月 9 日作出的《2021 年第

一次临时股东大会决议》中的第 17 项议案《关于提请选举王晟为第

五届董事会非独立董事的议案》；

（2）请求判令本案诉讼费、保全费由被告承担。

3、诉讼事由

被告系深圳证券交易所的上市公司（股票代码：002331），原告、

2

西藏景源企业管理有限公司（“西藏景源”）、刘含、肖飚、福建省

未然资产管理有限公司（“未然资产”）、上海淘谷资产管理有限公

司（“淘谷资产”）、上海映雪投资管理中心（有限合伙）（“上海

映雪”）、杭州莱茵映雪投资管理有限公司（“杭州映雪”）、上海

执古资产管理有限公司（“上海执古”）均通过直接或间接持股的方

式成为了被告股东。

依据《中国人民共和国证券法》第六十三条规定，通过证券交易

所的证券交易，投资者持有或者通过协议、其他安排与他人共同持有

一个上市公司已发行的有表决权股份达到百分之五时，应当在该事实

发生之日起三日内，向国务院证券监督管理机构、证券交易所作出书

面报告，通知该上市公司，并予公告，在上述期限内不得再行买卖该

上市公司的股票，但国务院证券监督管理机构规定的情形除外。投资

者持有或者通过协议、其他安排与他人共同持有一个上市公司已发行

的有表决权股份达到百分之五后，其所持该上市公司已发行的有表决

权股份比例每增加或者减少百分之五，应当依照前款规定进行报告和

公告，在该事实发生之日起至公告后三日内，不得再行买卖该上市公

司的股票，但国务院证券监督管理机构规定的情形除外。……违反第

一款、第二款规定买入上市公司有表决权的股份的，在买入后的三十

六个月内，对该超过规定比例部分的股份不得行使表决权。

2019 年 7 月 1 日，西藏景源全资子公司西藏世纪腾云商业管理

有限责任公司设立找稻（北京）餐饮管理有限公司，并由刘含担任法

定代表人、执行董事及经理。因此，西藏景源与刘含根据《上市公司

收购管理办法》（以下简称“《收购管理办法》”）第八十三条第（八）

款规定构成一致行动人，其股份自 2019 年 7 月 1 日起应当合并计算，

截至 2019 年 7 月 1 日，两名股东合计持有公司 7.12%的股份，超过

3

5%，但其未履行信息披露义务，而是继续增持，至 2020 年 3 月 9日，

西藏景源仅在其持有公司 5%的股份时进行公告；2020 年 5 月 8 日至

5 月 20 日期间，两名股东在不断增持后合计持有公司的股份由 9.83%

增加至 11.68%，超过 10%后仍未履行信息披露义务，而是继续增持，

至 2020 年 6 月 10 日，西藏景源仅在其持有公司 10%的股份时进行公

告；截至 2020 年 11 月 8 日至 11 月 20 日期间，两名股东不断增持后

合计持有公司的股份由 14.96%增加至 16.94%，超过 15%后仍未履行

信息披露义务，而是继续增持，至 2021 年 1 月 22 日，西藏景源仅在

其持有公司 15%的股份时进行公告；2021 年 2 月 10 日至 2月 19 日期

间，两名股东不断增持后合计持有公司的股份由 18.07%增加至

20.72%，超过 20%后仍未履行信息披露义务，而是继续增持至 20.91%。

2015 年 5 月 28 日，肖飚与上海映雪共同投资上海映雪昼锦投资

合伙企业（有限合伙）及上海映雪夜锦投资合伙企业（有限合伙），

因此，肖飚与上海映雪根据《收购管理办法》第八十三条第（六）款

规定构成一致行动人。自 2018 年 11 月起，肖飚持有未然资产 8%的

股权并担任经理，持有淘谷资产 99%的股权，因此，肖飚、未然资产

及淘谷资产根据《收购管理办法》第八十三条第（一）款及第（八）

款规定构成一致行动人。自 2018 年起，上海映雪分别持有杭州映雪

51%的股权、上海执古 20%的股权，因此，上海映雪、杭州映雪及上

海执古根据《收购管理办法》第八十三条第（一）款及第（四）款规

定构成一致行动人。映雪吴钩 15 号私募基金（2017 年 8 月 18 日成

立）、映雪吴钩 24号私募证券投资基金（2018 年 9 月 10 日成立）、

映雪泓泉 2 号私募证券投资基金（2018 年 8 月 28 日成立）、映雪吴

钩 40 号私募证券投资基金（2019 年 3 月 28 日成立）、映雪吴钩 25

号私募证券投资基金（2018 年 10 月 9 日成立）、映雪吴钩 61 号私

4

募证券投资基金（2019 年 6月 12 日成立）及映雪吴钩 8号私募基金

（2017 年 5 月 15 日成立）及长安基金映雪信诺 3 号资产管理计划

（2017 年 2月 24 日成立）（以下合称“上海映雪管理的基金”）均

系上海映雪作为基金管理人管理的基金，因此，上述基金及上海映雪

根据《收购管理办法》第八十三条第（二）款及第（十二）款规定构

成一致行动人。莱茵瑞丰 5 号私募证券投资基金（2018 年 11 月 21

日成立）（以下简称“杭州映雪管理的基金”）系杭州映雪作为基金

管理人管理的基金，因此，该基金与杭州映雪根据《收购管理办法》

第八十三条第（二）款及第（十二）款规定构成一致行动人。淘谷进

取 19号私募证券投资基金（2020 年 10 月 22 日成立）（以下简称“淘

谷资产管理的基金”）系淘谷资产作为基金管理人管理的基金，因此，

该基金与淘谷资产根据《收购管理办法》第八十三条第（二）款及第

（十二）款规定构成一致行动人。未然 20 号私募证券投资基金（2020

年 9 月 28 日成立）（以下简称“未然资产管理的基金”）系未然资

产作为基金管理人管理的基金，因此，该基金与未然资产根据《收购

管理办法》第八十三条第（二）款及第（十二）款规定构成一致行动

人。综上，截至 2020 年 12 月 11 日，肖飚、未然资产及其管理的基

金、淘谷资产及其管理的基金、上海映雪及其管理的基金、杭州映雪

及其管理的基金、执古资产（以下简称“肖飚及其一致行动人”）构

成一致行动人。

截至 2020 年 12 月 31 日，肖飚及其一致行动人合计持有公司

5.57%的股份，超过 5%，但其未履行信息披露义务，而是继续买卖公

司股票，截至 2021 年 2 月 26 日，肖飚及其一致行动人合计持有公司

7.15%的股份，2020 年 12 月 31 日至 2021 年 2 月 26 日期间，肖飚及

其一致行动人合计持有公司的股份比例均超过 5%，均未依照规定履

5

行信息披露义务。

被告于2021年 2月 9日召开了2021年第一次临时股东大会现场

会议。在前述临时股东大会各项议案的表决过程中，被告并未对前述

股东所持的超过规定比例部分的股份对应表决权进行依法限制，进而

导致第 17 项议案（即《关于提请选举王晟为第五届董事会非独立董

事的议案》）因前述股东中西藏景源、刘含、未然资产、淘谷资产、

上海执古投下反对票而使得同意表决权股份数占比未过半而未能通

过。若被告限制前述股东持有的超过规定比例部分的股份对应表决

权，则同意票将占出席会议有效表决权股份总数 55.37%，该第 17 项

议案将获得股东大会通过。被告行为已属股东大会表决程序违法，且

该程序违法行为已对议案的通过与否产生了实质性影响，损害了包括

原告在内的其他股东的合法权益。

因此，原告有权依据《中华人民共和国公司法》第二十二条第二

款之规定，在决议作出之日起六十日内提起公司决议撤销之诉，请求

人民法院撤销该第 17 项议案。依据《民事诉讼法》第 26 条，因股权

决议纠纷提起的公司决议撤销之诉，应由公司所在地人民法院管辖。

因此原告特向合肥高新技术产业开发区人民法院提起诉讼。

二、其他尚未披露的诉讼仲裁事项

截至本公告日，公司及控股子公司不存在其他应披露而未披露的

重大诉讼、仲裁事项。

三、本次公告的诉讼、仲裁对公司本期利润或期后利润的可能影

响

本次诉讼案件对公司本期利润和期后利润无实质性影响。

四、其他说明

1、截至本公告日，合肥高新技术产业开发区人民法院尚未正式

6

受理本次诉讼。本次诉讼结果可能导致公司 2021 年第一次临时股东

大会决议中相关议案被撤销。

2、截至本公告日，公司处于无控股股东、无实际控制人状态。

3、公司将持续关注上述诉讼事项的进展，并严格按照相关法律、

法规及规范性文件的要求及时履行信息披露义务。公司指定信息披露

媒 体 为 《 证 券 时 报 》 《 中 国 证 券 报 》 及 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以在上述指定信息

披露媒体刊登的公告为准，敬请广大投资者及时关注，并注意投资风

险。

五、备查文件

《民事起诉状》。

特此公告。

安徽皖通科技股份有限公司

                           董事会

                               2021 年 3 月 30 日

http://www.cninfo.com.cn/

	关于收到持股5%以上股东《民事起诉状》的公告